
OBSAH
Ú V O D ..................................................................................................................... 3

ČÁ STI.............................................................................................................  5

LI Vysvětlivky к zákonu ČNR Č. 586/1992 S b ., ...................................... 5
1.1 Poplatníci daně (k§  2 zákona).........................................................5
1.2 Předmět daně (k§  3).............................................. .........................10
1.3 Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky,

které jsou předmětem daně (k§  6 odst. 1, 3 a 6 ) ......................... 10
1.4 Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky,

které nejsou předmětem daně (k§  6 odst. 7 ) ................................13
1.5 Příjmy fyzických osob, které se nezahrnují do příjmů

ze závislé činnosti a funkčních požitků........................................ 14
1.6 Osvobození od daně (§ 4 ) .................................................................. 16
1.7 Základ daně (k§  5).................................   18
1.8 Nezdanitelná částka ze základu daně (k§  1 5 ) ..............................22
1.9 Odčitatelnost darů u poplatníků ze základu daně

(k §  15 odst. 8 ) ................................................................................. 29
1.10 Sazba daně (k§  1 6 ) .........................................................................29

1.2 Vysvětlivky к zákonu č. 337/1992 Sb..................................................30
2.1 Výpočet zdanitelné mzdy (k§  8 3 ) .................................................30
2.2 Roční zúčtování záloh a výpočet daně (k§  8 4 ) ............................34
2.3 Vybírání nedoplatků a vracení přeplatků na dani

a zálohách při nesprávné srážce daně nebo záloh (k §  85) ...........37
2.4 Splatnost záloh a daně (§ 83 odst. 8 a k §  85 odst. 3 a 4).............38
2.5 Den platby (§ 61) ....................... .................................................... 39
2.6 Počítání lhůt (k§  1 4 ) ............................. 39
2.7 Posečkání daně a povolení splátek (k§  6 0 ) ..................................40
2.8 Penále z opožděného odvodu daně a zálohy (k§  63)................... 40
2.9 Prominutí daňového nedoplatku

nebo odpis daňového nedoplatku pro nedobytnost (k§  66)___ .42
2.10 Promlčení práva vymáhat daňové nedoplatky (k§  7 0 ) ............... 42



2.11 Uplatnění nezdanitelných částek ze základu dan
a dopravného (k §  87)...................................................... ................. 43

2.12 Způsob prokazování nezdanitelných částek
ze základu daně a dopravného (k §  8 8 ) ..........................................44

2.13 Povinnosti plátců daně (k§  86 a k §  69 odstavci 2 ) ...................... 46
2.14 Registrační povinnost plátců daně (k §  3 3 ) ................................... 47
2.15 Kontrola daně z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti a funkčních požitků (k §  16)...................... .. 48
2.16 Místní příslušnost (k§ 4 ) ..................................................................50

ČÁST II - Právní předpisy........................ .............................................................51

Zákon ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z p říjm ů ..........................................52

Zákon ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a pop la tků .............................65

Vyhláška MF ČR č. 534/1992 Sb., o výpočtu záloh na daň z příjmů 
fýzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků.............................. .89

ČÁST III - Přílohy......................................................................................  90

O B SA H ................................................................................................................... 120


